[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ НАЙСТЕНЪЯРВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XI сессия

 II созыв

Р Е Ш Е Н И Е

17.12.2010г.                                                                                                                           № 72

О мероприятиях по повышению эффективности работы депутатов Совета Найстенъярвского сельского поселения  в избирательных округах

Совет Найстенъярвского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Информацию председателя Совета Найстенъярвского сельского поселения Т.М.Дубицкой  «О мероприятиях по повышению эффективности работы депутатов Совета Найстенъярвского сельского поселения в избирательных округах» принять к сведению.

2. Депутатам Найстенъярвского сельского поселения в своей работе руководствоваться памяткой депутату Найстенъярвского сельского поселения

 3. Депутатам Найстенъярвского сельского поселения представить в срок до 15 января 2010 года предложения по включению их кандидатур в график проведения собраний депутатов поселения перед своими избирателями (в избирательных округах, трудовых коллективах) о предстоящей дате проведения отчетов о деятельности депутата за отчетный период.

4. Поручить заместителю председателя Совета Найстенъярвского сельского поселения  Зылеваой Г.И.:

4.1. запланировать в работе с депутатами Совета Найстенъярвского сельского поселения проведение выездных сессий Совета в населенных пунктах поселения;

4.2. при подготовке вопросов к рассмотрению на заседаниях Совета Найстенъярвского сельского поселения привлекать жителей поселения (проводить анкетирование, создавать рабочие группы и т.п.);

4.3. не реже одного раза в квартал оповещать население поселения о деятельности  депутатов  Найстенъярвского сельского поселения в средствах массовой информации.

Глава Найстенъярвского

сельского поселения                                                                                  С.В. Серов